harum Litterarum vi perpetuumque in modum Constitutiones Ordinis Ba

siliani Sancti Iosaphat, a memorato Sacro Consilio rite recognitas, appro

bamus et confirmamus iisque Apostolicae sanctionis robur adicimus, 

dummodo conveniant cum exemplo, quod in Tabulario Sacrae eiusdem 

Congregationis pro Ecclesia Orientali asservatur, et cuius prima verba 

sunt : « Ordo noster " Ordo Basilianus Sancti Iosaphat " nuncupatur », 

extrema autem : « Huic disciplinae de peccatis reservatis cum censura 

subiciuntur omnes professi ». Hisce simul Litteris et auctoritate Nostra 

abrogamus et abrogata esse declaramus ea omnia, quae hisce Constitu

tionibus, per Nos approbatis, non continentur. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus decernentes praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illis

que, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum ple

nissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri-
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tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis,, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Iunii, festo Sancti Basilii Magni, Episcopi et Ecclesiae Doctoris, 

anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotii» 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I V 

BEATA MARIA V. IMMACULATA ET SANCTUS LEANDER EP. TOTIUS HUELVENSIS 

DIOECESIS PATRONI AEQUE PRINCIPALES CONSTITUUNTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ut recens sati agri peculiari indigent 

cultu atque curatione, ita novas ab hac Apostolica Sede institutas dioe

ceses singulari expedit frui patrocinio caelesti quo magis vigeant lae-

tioresque edant fructus. Recte igitur Dilectus Filius Petrus Cantero 

Cuadrado, Episcopus dioecesis Huelvensis, anno proxime elapso per Nos 

erectae, Nos rogavit ut Beatam Mariam Virginem primae labis expertem, 

centesimo expleto anno ab Eius immaculato conceptu ab Ecclesia defi

nito, et Sanctum Leandrum, olim Episcopum dioecesis Hispalensis, a 
qua Huelvensis fuit seiuncta, regionis, cui sacra praeest potestate, caele

stes Patronos renuntiaremus. Quibus votis, pro pastorali Nostra cura, 

quam etiam in novam hanc dioecesim intendimus, libenti animo statuimus 

obsecundare. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, cer

ta scientia et matura deliberatione Nostra deque Apostolica potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Ma

riam Virginem ab origine Immaculatam, dioecesis Huelvensis caelestem 

apud Deum Patronam aeque principalem cum Sancto Leandro, Episcopo 

et Confessore, constituimus, facimus, renuntiamus, omnibus adiectis 

honoribus ac privilegiis liturgicis quae principalibus dioecesium Patro

nis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sor-
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tiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc-

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac de

finiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Iunii, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis; 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

V 

ECCLESIA SANCTAE RITAE, VIDUAE, IN OPPIDO CASSIA, NURSINAE DIOECESIS, AD-

HONOREM BASILICAE MINORIS EVEHITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctae Ritae a Cassia « veneratio» 

et cultus, ut ait Decessor Noster Leo Pp. XIII, fel. rec , non modo Um

briae atque Italiae fines est praetergressus, sed Europam universam oc

cupavit, vigetque etiam in novo Orbe florentissimus, magnis assiduisque 

prodigiis a Christo altus atque auctus ». Quae verba, nedum longa obscu-

raverit dies, confirmata potius post undecimum lustrum et luculentiora 

evasisse nemo est, quin videat. Verumtamen, si nulla fere tellus validi 

Ritae patrocinii est expers, Cassia, eius sacri corporis custos fidelissime 

et sanctitatis quondam spectatrix, est felix locus, quem elegit Deus, ubi 

huius intercessionis potentiam ostenderet maxime. Vix enim dici potest,, 

quot Christifidelium turmae, ex dissitis etiam regionibus, eo accurrant 

toto fere anni tempore ad vota solvenda, et, maculis emundata conscien

tia, sacra reficiantur Synaxi. Nihil ergo mirum, si novissimis hisce tem

poribus, loco veteris Ecclesiae, alteram aedificare necesse fuit, quae 

tantae fidelium frequentiae ac celebritati sufficeret. Nec sane praeter-

missum ab arte et natura id exquirere, quod novum templum ornaret et 

excoleret. Sub aërio tholo, multorum colorum renident lectissima mar-

mora ac tessellata opera, egregiorumque pictorum ars sub oculos intuen-
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tium subicit Sanctae Ritae gloriosos fastos, Angelorum choros, et divi

nae religionis mysteria. Iuvat etiam memorare Monialium Sancti Augu

stini alacre assiduumque ministerium, decorum caerimoniarum officium, 

supellectilem copiosam et pretiosam. Nec praetereundum videtur non 

longe ab hoc pietatis deversorio aedes esse constitutas, ubi pupillae alun

tur et instituuntur, ex omnibus terrae partibus collata stipe. Quibus 

omnibus attente perpensis, Venerabilis Frater Hilarius Boatta, episcopus 

Nursinus, preces amplissima Dilecti Filii Nostri Nicolai S. B. E. Pro

todiaconi Cardinalis Canali, Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Pro-

tectoris, commendatione suffultas, Nobis adhibuit, ut hoc Templum Ba

silicae Minoris nomine ac iure donaremus. Nos autem, qui Christifide

lium pietatem et sanctimoniam omni modo adaugere cupimus, libenti 

animo his votis statuimus obsecundare. Quapropter, e Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum, Ecclesiam Sanctae Ritae, Viduae, in oppido Cassia 

dicatam ad honòrem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iu

ribus ac privilegiis, quae Templis itidem insignibus rite competunt. 

Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, de

cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter ex

stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

perpetuum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidpiam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die i mensis Augu

sti, anno MCMLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

PIUS PP. XII 

Acia PU Pp. XII 593 

EPISTULAE 

I 

A D B X C M O S P P . DD. P A U L U M M E O U C H I , E P I S C O P U M T Y R E N S E M , P E T R U M DIB, 

E P I S C O P U M C A H I R E N S E M , I G N A T I U M Z I A D É , A R C H I E P I S C O P U M B E R Y T E N S E M , 

PROCURATORES S E U C O M M I S S A R I O S A P O S T O L I C O S A P U D M A R O N I T A R U M P A 

T R I A R C H A T U M ^ CETEROSQUE E I U S D E M P A T R I A R C H A T U S E P I S C O P O S . 

PIUS PP. XII 

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Nos, 

quemadmodum et universi dilecti Nobis Maronitae, valde doluimus, cum 

pii obitus nuntium percepimus desideratissimi Patriarchae Antonii Pe

tri Arida, qui, devexa aetate consumptus gravique infirmitate correptus, 

die X I X volventis mensis, in festo Ascensionis Domini Nostri Iesu Chri

sti, terrestrem suam vitam finivit ; ita eius animae, fusis Deo precibus, 

sempiternae lucis et pacis praemium deposcimus, haud sine laude me

morantes ipsum patriarchale munus, amplius quam viginti ante annos 

sibi creditum, nobili testamento tradito absolvisse, quo vestrates adhor

tatus est, ut erga Catholicam Ecclesiam et Beatissimi Petri Cathedram 

avitam observantiam semper animis defixam et immotam retinerent. 

Hisce in luctuosis adiunctis rerum Nos, qui Ecclesiam apud Maronitas 

vigilanti amantique voluntate prosequimur, in has necessarias vel op

portunas Nostras Summi Ecclesiae Antistitis convertimus curas, unice 

animorum salute ob oculos habita, ut Nobis fas est, qui, licet indigni, 

divini Redemptoris in terris gerimus vices. Nemo, cui Orientalium Ec

clesiarum historia perspecta sit, ignorat aut parvi pendit multiplicia 

testimonia, quibus Romani Pontifices peculiaris benevolentiae sollici

tudines in inditam Maronitarum gentem ediderunt; itemque quisque 

novit eandem — idque in maximam laudem vestram vertat — deditis-

simis amoris et pietatis obsequiis tanto paternae caritatis affectui respon

dere contendisse. Recens quoque providae Apostolicae Sedis curae et 

obsequii vestri pietas denuo patefactae sunt cum Nos, impenso studio 

erga istam Ecclesiam permoti, quae varias ob causas peculiaribus labo

rabat difficultatibus, et profectum vestrum, Venerabiles Fratres, exop

tantes, ad vos tres misimus sacrorum Antistites, ex vobis ipsis delectos, 

qui, congruenti potestate instructi, Procuratorum Nostrorum partes 

38 _ ACTA, vol. XXII, n. 12. — 26-9-1955. 
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apud Patriarchatum istum, sive ad spiritualia sive ad temporalia ne

gotia quod attineret, agerent. Ii sane gravi sibi commisso munere, quoad 

rerum condiciones sinerent et quo meliore fieri posset modo, perfungi 

connisi sunt, atque constantes esse studuerunt — ut oblata ea occasione 

ad vita functum Patriarcham scripsimus — « sive sacris pastoribus sive 

christifidelibus consiliarii sapientes atque in praesentibus rerum adiunc

tis fidi ductores ». At vero Nos vos, Procuratores Nostri, officium ve

strum explevisse existimamus; quare, cum debitas ex animo gratias 

vobis omnibus ac singulis persolvimus (memoriam quidem haud oblit-

terantes desideratissimi Abdallah Khoury, qui dum Procurator Noster 

erat, diem supremum obiit), tum per praesentes has Litteras declaramus 

atque decernimus Apostolico Consilio, a Nobis apud Maronitarum Pa

triarchatum Litteris Apostolicis « Christiani Orientis » et « Praeclaro 

Decessorum » , die x x v m mensis Maii anno MCMXXXXVII I datis, consti

tuto, finem imponere. Vos autem plane nostis, Venerabiles Fratres, vi 

huius extra ordinem provisionis Nostrae, quam supra memoravimus, 

ius Patriarchatu providendi, hoc praesenti in casu, ad Apostolicam 

Sedem penitus "transferri, sicuti ecclesiasticae iubent leges, et ubique 

perpetuo in more fuit. Cuius quippe rei conspicuum exemplum apud 

vestram quoque reperitur historiam, cum per f. r. Decessorem Nostrum 

Benedictum xiv, qui pontificiae auctoritatis robore Montis Libani Syno

dum confirmavit, Simon, Damascenus Maronitarum Antistes, Patriar

cha vester nominatus est. Quamobrem, cum pro Nostro studio ac Su

premi Apostolatus officio omnino vitare compellamur, ne apud Maro

nitas Patriarchalis Ecclesia sui auxilio Pastoris diutius destituatur, 

dum ei tot instant pericula, iterum Nostram in ipsam intendimus cu

ram atque eiusdem Patriarchatu prospicimus, ea quae in istorum chri

stifidelium profectum nuper statuimus ampliore provisu complentes. 

Itaque probis atque unanimis bonae opinionis testimoniis rite expensis, 

quibus Venerabilis Frater Paulus Meouchi, Episcopus Tyrensis Maro

nitarum idemque hactenus Apostolici Consilii Praeses, apud Nos ac vos 

ipsos commendatur, de consilio Sacrae Congregationis pro Ecclesia 

Orientali et ex Apostolicae Potestatis Nostrae plenitudine, eum a Sede 

Tyrensi Maronitarum ad Sedem Patriarchalem Antiochiae Maronita

rum transferimus, et horum Ecclesiae Patriarcham ac pastorem deli-

gimus et constituimus, eidem omnino committentes curam, regimen et 

administrationem Ecclesiae Antiochenae apud Maronitas, tum ad spi

ritualia cum ad temporalia quod spectat. Venerabili ideo Fratri Paulo 

Meouchi praecipimus et mandamus ut, simul atque has Nostras exce-
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perit Apostolicas Litteras, possessionem capiat, nulla interiecta mora, 

Patriarchalis Sedis ét òmnibus ac singulis utatur et fruatur iuribus, 

auctoritate seu potestate, iurisdictione, honoribus, privilegiis ceteris

que huiusmodi, quae ad Patriarcham eiusdem Ecclesiae pro tempore 

utcumque pertinent, quibusque decessores eius Patriarchae fruiti sunt. 

Volumus autem, ut novus Patriarcha antequam regimen et administra

tionem supra dictae Ecclesiae Patriarchalis utcumque suscipiat, coram 

Episcoporum coetu catholicae fidei professionem ac sueta iurisiurandi 

verba proferat, iuxta formas praesentibus Litteris adnexas, quas, rite 

subscriptas, ad Sacram Congregationem pro Ecclesia Orientali is quam 

primum transmittere curabit. Sacrum Pallium vero, plenitudinis officii 

pontificalis insigne, de corpore Beati Petri Apostoli sumptum, Vene

rabili Fratri Paulo comparabimus, cum is a Nobis instanter, ut fieri 

solet, illud postulaverit. Venerabiles Fratres, opus esse minime duci

mus vos certiores facere huiusmodi Patriarchalis Sedis provisu, extra 

ordinem peracto, Nobis in animo haud fuisse ius vestrum de Patriarcha 

deligendo, a Sede Apostolica probatum, aliquo modo immutare. Dum 

igitur supplices Christum, sempiternum Regem et Pastorem exoramus, 

ut benigne concedat istam Ecclesiam, novo Patriarcha prudenter sedu

loque moderante, prosperioribus usque uti eventibus et nova suscipere 

incrementa virtutum, adhortamur vos et mandamus, hisce datis Litteris 

Nostris, ut eidem Patriarchae oboedientiam reverentiamque debitam 

sedulo exhibeatis. Pariterque clerum, seu saecularem seu religiosum, 

universumque Maronitarum populum hortamur iisque omnibus prae

cipimus, ut modo Electum pastorem ac patrem habeant eaque obser

vantiae et fidelitatis documenta ipsi praebeant, quae venerandae apud 

Maronitas Ecclesiae merito virtuti tribuuntur et laudi. Haec vobiscum 

communicantes, pro certo habemus vos, pro spectabili qua exornamini 

erga Beati Petri Cathedram reverentia, praesentia paternae Nostrae 

sollicitudinis praescripta eiusmodi excepturos esse animi alacritate, ut 

ad haec in rem deducenda diligenter pro viribus incumbatis. Neque dubi

tantes in religionis ac reipublicae bono provehendo impigram, ut ante 

hac, vos esse operam locaturos, unicuique vestrum, Venerabiles Fratres, 

itemque clero et christifidelibus vigilantiae vestrae commissis Aposto

licam Benedictionem, supernae liberalitatis auspicem, amantissime in 

Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Maii, anno 

M C M L V , Pontificatus Nostri decimo septimo.